

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,168,827,007.63
Financieros		906,022,346.96	
Por Servicios		91,345,485.54	
Por Primas de Seguros y Fianzas	557,042,036.67		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(80,184,723.77)		
Primas Netas	476,857,312.90		
(-) Primas Cedidas	(143,206,764.63)		
Primas Netas Retenidas	333,650,548.27		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(162,191,373.14)	171,459,175.13	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			648,461,032.61
Financieros		486,235,850.24	
Por Servicios		22,119,185.56	
Gastos de Adquisición y Renovación	51,769,462.48		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	17,930,683.94	33,838,778.54	
Gastos por Obligaciones Contractuales	123,389,675.58		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	17,122,457.31	106,267,218.27	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			520,365,975.02
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		36,875,654.69	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	29,734,891.55		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	7,140,763.14		
GASTOS		81,446,932.98	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	143,718.94		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	80,349,949.75		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	953,264.29		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(44,571,278.29)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			475,794,696.73
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			297,757,946.84
Consejo Administración		1,934,675.60	
Funcionarios y Empleados		138,973,232.03	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		15,611,564.18	
Honorarios Profesionales		15,553,387.79	
Arrendamientos		10,985,848.35	
Reparaciones y Mantenimiento		23,446,414.49	
Mercadeo y Publicidad		5,017,773.30	
Primas de Seguros y Fianzas		1,035,471.09	
Depreciaciones y Amortizaciones		21,065,292.78	
Papelería, Útiles y Suministros		1,808,546.83	
Gastos Varios		62,325,740.40	
MARGEN OPERACIONAL NETO			178,036,749.89
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			27,869,095.71
PRODUCTOS		29,592,560.08	
Salvamentos y Recuperaciones	8,493,709.15		
Productos Extraordinarios	21,098,850.93		
GASTOS		1,723,464.37	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	125,641.38		
Gastos Extraordinarios	1,597,822.99		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(4,937,734.62)
Productos de Ejercicios Anteriores		5,498,959.90	
Gastos de Ejercicios Anteriores		10,436,694.52	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			200,968,110.98
Impuesto sobre la Renta			44,268,482.20
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			156,699,628.78
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			156,699,628.78

Guatemala, 11 de marzo de 2025


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt